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کارخانه ها، نواحی و مراکز نوآوری بزرگ ترین هدفی را که دنبال می کنند، تعامل در راستای توسعه است. آنها به نوآوران، مبتکران و کلیه کسانی 
که می توانند از لحاظ علمی و فناوری رشد کنند، کمک می کنند مسیر را با کمترین چالش طی کنند تا استعدادها و توانمندی هایشان به ظهور 

برسد. در اینجا، چند کارخانه، ناحیه و مرکز نوآوری در تهران را معرفی می کنیم.

مراکزی برای
 پرورش نوآوری ها

در چهار گوشه پایتخت می توان کارخانه ها و مراکز نوآوری را پیدا کرد

انرژیک
انرژیک مرکز نــوآوری حوزه نفت و انرژی اســت که به 
استقرار کارآفرینان، شــرکت های نوآور و دانش بنیان و 
همچنین نمایندگان شرکت های بزرگ حوزه انرژی کشور 
اختصاص یافته اســت. یکی از اصلی تریــن اهداف این 
مرکز تبدیل شدن به یک نقطه رجوع برای یافتن راه حل 
مســئله های صنعت انرژی به کمک کارآفرینان خلاق 

داخلی است.

ناحیه نوآوری تهران
ناحیه نوآوری تهران با شــعار »زندگی پایدار، هوشــمند و سبز«، با 

همکاری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، شهرداری تهران و پارک علم و فناوری دانشگاه 
تهران، اوایل امسال راه اندازی شد. مفهوم شعار درنظر گرفته شده این است 
که آحاد حاضر در این ناحیه بتوانند از منابع محدود موجود استفاده کنند؛ 
به گونه ای که این منابع محدود بتواند نیازهای مردم را برآورده کند. ضمن 

آنکه نسل های آتی نیز از مزایای آن بهره مند شوند.

ناحیه نوآوری شریف
با تأسیس پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی شریف در سال۱۳۹۵، 

مهم ترین برنامه  این مجموعه هویت بخشی و توسعه زیست بوم شکل گرفته 
در مجاورت دانشگاه صنعتی شــریف، تحت عنوان »ناحیه نوآوری شریف« 
قرار داده شد که موجب شتاب بخشی به روند شکل گیری و رشد کمی و کیفی 
شرکت های نوآور در این ناحیه شده است. با هدف توسعه راهبردی این ناحیه، 
مطالعه  جامعی بر ۲۱ناحیه نوآوری در ســطح جهان انجام شده که بر اساس 
آن اقدامات توســعه ای لازم و نقش بازیگران مختلف ناحیه نوآوری شریف 

مشخص شده است.

دیهیم
کارخانه نوآوری و شــتاب دهی دیهیم با هدف بسترســازی و 

تجاری سازی دستاوردهای تحقیقاتی و کمک به توسعه شرکت های 
دانش بنیان با هــدف افزایش تولید محصــولات دانش بنیان حوزه 
کشاورزی و صنایع وابســته و صادرات غیرنفتی، تقویت کارآفرینی، 
اشتغال زایی و افزایش فرصت های شغلی جدید به منظور جلوگیری 
از فرار مغزها، در منطقه محروم پاکدشــت تاسیس شده است. این 
کارخانه نوآوری در ۳ فاز با ایجاد فرصت های شغلی مناسب برای 
کارآفرینان و دانش آموختگان دانشگاهی )۳هزار نفر مستقیم و 

غیرمستقیم( با همکاری و مساعدت معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری راه اندازی است.

آزادی
مطالعات مکان یابی و مقدماتی ایجاد کارخانه نوآوری آزادی از 
سال۱۳۹6شروع شد و مجموعه ای که در سال۱۳۹8به صورت 
رسمی فعال  شده، حاصل تلاش پارک فناوری پردیس و مراکز 
نوآوری مستقر در آن است. در حال حاضر این کارخانه به  عنوان 
نخستین شعبه پارک فناوری پردیس در مساحت ۱8هزار و ۵00 
مترمربع در غرب تهران فعال اســت و بیش از ۲هزار نفر از فعالان 

زیست بوم کارآفرینی ایران در قالب تیم های مختلف و یا فریلنسر 
در محل کارخانه نوآوری آزادی مشغول فعالیت هستند. این کارخانه 

در محل سابق کارخانه الکترودسازی »آما« واقع شده است.

نکسترا
نکســترا یک شــتاب دهنده ا ست که 

تیم هــای دارای ایده های نوآورانه و ســودده 
در ۵حوزه اینترنت اشــیا، شــهر هوشمند، امنیت 

سایبری، فناوری های ارتباطاتی و مخابراتی و بلاک چین 
را توســط تیم متخصص خود ارزیابی می کند و درصورت 

پذیرش، امکاناتی را فراهم می کند که تیم بتواند یاد بگیرد، 
مدل کسب وکارش را طراحی کند، کسب وکارش را بازاریابی 
کند، مشاوره فنی و کســب وکار داشته باشد، دفتر و فضای 
کار مناسب داشته باشد، طرح توجیهی برای سرمایه گذار 
بنویسد و در معرض شبکه ای از ســرمایه گذاران قرار 

بگیرد و در نهایت سرمایه مورد نیازش را جذب کند و 
به رشد و سوددهی برسد.

های وی
کارخانــه نوآوری هــای وی یکــی دیگر از 

کارخانه های نوآوری زیرمجموعه پارک فناوری پردیس 
محسوب می شود که با وسعت ۵هزار مترمربع در منطقه یک 

تهران واقع شده است. این واحد به همت معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری و پارک فناوری پردیس در بهمن ماه۱۳۹7فعالیت 

خود را به صورت غیررسمی همزمان با انجام عملیات بازسازی و عمرانی 
آغاز کرد. فضای کارخانه نوآوری های وی دارای 4ســاختمان است که 
مجموعا ۲۵00مترمربع زیربنا دارد. با توجه به مقدار فضای موجود همچنین 
طبق مطالعات و بررسی های انجام شده از مدل های موفق جهانی برای 
سهولت ارتباط مؤثر اجزای مؤثر زیســت بوم نوآوری و فناوری، این 

کارخانه منطقه بندی خاصی در فضای مدنظر قرار داده است تا بتواند 
میزبان اجزای مختلف این زیست بوم باشد.

آمپر
کارخانه نوآوری و صنایع خلاق آمپر از ۳شتاب دهنده تشکیل 

شده اســت. ایجاد هم افزایی بین صنعت و دانشگاه و تبدیل ایده به 
فرصت از طریق ارائه حمایت مالی، منتورینگ، فضای کار اشتراکی و 

...، تسهیل گری، شبکه ســازی برای استارت آپ ها، تسهیل دسترسی 
به بازار و شبکه فروش به تیم های نوپا و ایجاد امکان همکاری مؤثر بین 
سازمان ها و استارت آپ ها از اهداف اصلی کارخانه نوآوری و صنایع 

خلاق آمپر است.


